
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

48 
OGGETTO: Sostegno economico per la cittadina PIERINI Laura. 
 

del 23/06/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno ventitre del mese di giugno alle ore 11,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il  02/07/2012 al n.  179 del registro ai sensi 
dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO, 
  

- che questo Comune , tra le varie attività sociali, è tenuto ad affrontare  anche situazioni di aiuto logistico 
ed economico in favore dei  cittadini che per qualche increscioso evento si trovino in stato di necessità e di 
bisogno; 

 
- che questa Amministrazione ha provveduto a costituire un apposito capitolo di spesa nel Bilancio di 

previsione annualità 2011 per far fronte agli interventi suddetti;  
 
- Visto  l’atto Consiliare n° 13 del 19.5.2012 con il quale questo Ente ha approvato il Bilancio di Previsione 

anno 2012 ; 
 
- Analizzato il caso specifico della Sig.ra PIERINI Laura che trovandosi  nell’impossibilità di provvedere 

all’acquisto dei beni di prima necessità per la propria famiglia  si è recata presso gli uffici Comunali e rivoltosi alla 
persona del Sindaco ha richiesto di essere supportata con un contributo economico per affrontare questo momento 
di particolare disagio;    
  

- Esaminata la situazione  della  richiedente,  e dopo attenta valutazione della condizione socio-economica 
della stessa,  si ritiene di accogliere la richiesta di sostegno economico per la Sig.ra PIERINI Laura per un importo 
di € 250,00; 
 

- Ritenuto di demandare all’ufficio di ragioneria  il compito di provvedere alla liquidazione  del presente 
provvedimento;  
 
Visti i pareri espressi dai responsabili di servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali (D. Lgs n. 267 del 
18/08/2000) 
 
Visti i pareri favorevoli tecnico e contabile; 
 
Con voti unanimi;  
 

D E L I B E R A 
 
 per le ragioni precedentemente espresse,  
 

1)- di autorizzare la concessione di un contributo economico straordinario per un importo di € 250,00per 
acquisto beni di prima necessità alla Sig.ra PIERINI Laura; 
 
2) di demandare all’ufficio di ragioneria  gli adempimenti relativi alla liquidazione di spesa derivante dal 

presente provvedimento; 
 
3) di imputare la relativa spesa sul cap. 1.10.04.05 – 1879  “Sostegno a famiglie bisognose e Assistenza 

Sociale  “  del Bilancio corrente,  gestione competenza,  che presenta la dovuta disponibilità; 
    

4) di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Dlgs 
267/00;  
  

5) di dichiarare con separata votazione unanime,  il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi  del 4  comma dell’art. 134 D. Lgs n. 267/2000  
 
              
                                                                                                                   

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


